
RADA CMINY BRZOZIE
87.313 Brzozie

UCHWAŁA NR XXV/181/202l
RADY GMINY BRZOZIE

z  dnia 29  września 2021  r.

w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, r]nansowej  i organizacyjnej gminnych
jednostek organizacyjnych za]iczanych do sektora rinansów pub]icznych

Na   podstawie   art.10a   pkt  1,   art.10b   ust.1  i  2.   art.10c.   ustawy   zdnia   smarca    l990r.   o  samorządzie

gminnym   (Dz.  U.   z 2021  r.   poz.1372)   oraz   art.  53  ust.  5,   art.  54 ust.  2a   ustawy   z dnia   27  sierpnia   2009  r.
o  finansach publicznych (Dz.  U.  z 2021  r.  poz.  305,1236  i  1535)  uchwala się co następuje:

§  l.  l.  Wprowadza     się     wspólną     obsługę     administracyjną`     finansową     i organizacyjną    jednostkom
organizacyjnym Gminy Brzozie

2. Jednostką  organizacyjną  zwaną  dalej  jednostką  obsługującą jest  Urząd  Gminy  Brzozie  mieszczący  się

pod adresem  Brzozie 50.  87-313  Brzozie.

3.  Jednostkami  obsługiwanymi są:

1 )  Szkoła Podstawowa w Brzoziu,  Brzozie 518,  87-313  Brzozie;

2)  Szkoła Podstawowa w Jajkowie, Jajkowo  11.  87-313  Brzozie;

3)  Szkoła  Podstawowa w  Wielkim  Leźnie,  Wielkie Leźno  1,  87-313  Brzozie;

4) Samorządowy Żłobek „Brzozowy gaik" w  Brzoziu,  Brzozie 51C,  87-313  Brzozie;

5)  Samorządowy Żłobek „Brzozowy gaik"  w Jajkowie, Jajkowo  118, 87-313  Brzozie.

4. Jednostka obsługująca zapewnia jednostkom obsługiwanym obsługę prawną, administracyjną,  finansową
i  organizacyjną z zakresu  rachunkowości  i  sprawozdawczości.

§ 2. Do zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi należy:

l ) wypłacanie   wynagrodzeń   i świadczeń   pieniężnych,   rozliczanie   z zakładem   Ubezpieczeń   Społecznych
i Urzędem Skarbowym;

2) opracowanie  uregulowań  wewnętrznych  jednostek  obsługiwanych  dotyczących  i.achunkowości  jednostek
obsługiwan}.ch:

3) prowadzenie rachunkowości  zgodnie z obowiązującymi  przepisami prawa;

4) prowadzenie obsługi  tlnansowo-księgowej  zakładowego fiinduszu Świadczeń  socjalnych;

5) prowadzenie obsługi  rachunków  bankowych  oraz wykonanie  dyspozycji  środkami  pieniężnymi,  zleconymi

przez kierowników jednostek obsługiwanych;

6) nadzór nad realizacją planu finansowego oraz bieżąca infomacja o sytuacji finansowej i realizacji  budżetii:

7) sporządzanie sprawozdań finansowych  i budżetowych oraz przedkładanie odpowiednim organom;

8) rozliczanie inwentaryzacji  składników majątkowych stanowiących mienie jednostek obsłiigiwanych;

9) współpraca   z kierownikami   jednostek   obsługiwanych   w zakresie   sporządzania   sprawozdań   rzeczowo-
finansowych,  statystycznych  i obsługi  Systemu  lnfomacji  Oświatowej  oraz  przygotowywanie  danych  do
sprawozdań o średniorocznym wynagrodzeniu nauczycieli;

10) zapewnienie  obsługi  prawnej.

§3.Traci    moc    uchwała   Nr   XIV/91/2020    Rady    Gminy    Brzozie   zdnia    17lutego   2020r.    wsprawie
organizacji      wspólnej      obsługi      administracyjnej,       finansQwej       i  organizacyjnej       gminnych      jednostek
organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy  Brzozie.

ld:  2F(`96D9D-7512-47A2-8A21 -OA00B(`714(`22.  Podpisany Strona  1



Ł:;źe;,,::,n'CZ;2Ł?ź::;;|:,T,|{nł_
'

Maria Florkiewicz

§ 5.  Uchwała wchodzi  w życje z dniem podjęcia.

ld:  2FC.96D9D-75 I 2-47A2-8A2 I -OA00BC714(`22.  Podpisany
Strona 2



Uzasadnienie

Na mocy art.10a ustawy z dnia s marca  1990 r. o samorządzie gminnym Gmina Brzozie prowadzi wspólną
obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną dla jednostek organizacyjnych Gminy zaliczanych do
sektora  finansów publicznych. Jednostką obsługującą jest  Urząd Gminy  Brzozie,  natomiast jednostkami
obsługiwanymi -jednostki oświatowe, d]a których Gmina Brzozie jest organem prowadzącym  a także
Samoi.ządowy Żłobek  "Brzozowy gaik"  w  Brzoziu (z Filią w Jajkowie).  W związku z rozdzieleniem Filii
w Jajkowie od Żłobka macierzystego w  Brzoziu j  utworzeniem z dniem   1  wrześnja 2021  r.  samorządowej

jednostki budżetowej  pod nazwą Samorządowy Żłobek „Brzozowy Gaik" w Jajkowie z siedzibą Jajkowo  118,
87-313 Jajkowo właściwym wydaje się, aby również i tę jednostkę objąć wspólną obsługą organizacyjną,
administracyjną i finansową. Wobec powyższego konieczna jest zmiana uchwały w sprawie wspólnej  obsługi

jednostek zahczanych do sektora finansów publicznych i zaktualizowanie w niej jednostek obsługiwanych.

ld :  2F(.`)6D9D-7512-47A2-8A21 -OA00B(`714(`22.  P(>dpisan}' Strona  1


